MUNICÍPIO DE PEREIRAS /SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA PARA O  CARGO DE
MOTORISTA - EDITAL Nº 01/2024

O Prefeito do Município de Pereiras - SP, no uso de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna pública a
CONVOCAÇÃO para a realização da PROVA PRÁTICA.

Data da Prova Prática: 19 DE MAIO DE 2024.

CARGO LOCAL DO TESTE

Motorista

Rua Dr. Luis Vergueiro, 78 (paralela a antiga Rua dos Frades, s/nº - Centro)

(Ponto de referência – Posto de Operação da Sabesp e Barracão do SER)

Para a realização da Prova Prática, conforme item 9., do Edital de Abertura e seus subitens ao cargo de Motorista, os quais, o candidato

não poderá alegar desconhecimento, o candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima

de 30 (trinta) minutos conforme horário estabelecido para cada candidato, na tabela de convoção contida neste Edital e não

haverá tolerância de atraso.

Parágrafo primeiro – Uma vez convocado pelo instrutor, o candidato ausente que se apresente ao local de prova após a sua

convocação, não poderá  mais realizar a prova.

Parágrafo segundo – Não haverá segunda chamada para a realização da Prova Prática, mesmo que o candidato apresente

atestado médico ou     documentos semelhantes que justifique sua impossibilidade de comparecer ao local de prova.

Para a Prova Prática, o candidato deverá obrigatóriamente, apresentar DOCUMENTO ORIGINAL DA CNH – Carteira Nacional de

Habilitação, na categoria exigida “D” ou superior, conforme descrito no item 9.3 do Edital, que deverá estar dentro do  prazo

de validade e em perfeito estado, não podendo estar plastificada, não serão aceitos cópias reprográficas e documentos autenticados,

a não apresentação de documento válido ou constatada irregularidades na documentação, esta implicará a anulação de todos os atos

praticados pelo candidato, sendo automaticamente eliminado do presente Concurso Público.

Conforme subitem 9.5.2 Para a realização da prova prática não será aceito, em hipótese alguma qualquer tipo de protocolo da

habilitação

Conforme determinado no item 9.7. do Edital de Abertura, a Prova Prática terá caráter eliminatório e classificatório e terá a

pontuação máxima de 100 (cem) pontos.

O candidato deverá apresentar-se para a Prova Prática, com roupa apropriada e calçado apropriado para a execução das atividades.

Os candidatos serão avaliados conforme o Item 9.12. do Edital de Abertura do Concurso Público.

Em razão de condições climáticas, a critério da banca examinadora, a Prova Prática, poderá ser interrompida ou cancelada, acarretando

o adiamento  para nova data, hipótese em que os candidatos realizarão todas as avaliações novamente, desprezando-se os resultados

já obtidos.

Por motivos de segurança, não será permitida a presença de pessoas ou candidatos que não constem no edital de convocação para a
Prova Prática e é vedada a permanência do candidato no local de aplicação após a realização da Prova, sob pena de eliminação deste
concurso. Não será permitido aos candidatos a utilização de câmeras, celulares, filmadoras e demais aparelhos eletrônicos
que possam reproduzir ou transmitir        o conteúdo da Prova Prática, sob pena de eliminação deste concurso.

A Prova Prática, será realizada nos horários abaixo discriminados:

102 - Motorista | NIVEL MÉDIO

CANDIDATO Nº INSC DATA HORÁRIO

ACACIO BRANCO DA SILVA 4572 19/05/2024 09:00 horas

ANDRÉ LUIZ CARLOS DE ARRUDA 4501 19/05/2024 09:00 horas

ANTONIO VICENTE MIRANDA  4582 19/05/2024 09:20 horas

CALIM ORLAM GONÇALVES  4585 19/05/2024 09:20 horas

CLAUDIMIR JOÃO SOTA 4489 19/05/2024 09:40 horas

CLEITON DE JESUS SOARES 4569 19/05/2024 09:40 horas

DANIEL PROTO SERAFIM 4500 19/05/2024 10:00 horas

DAVICON DA CRUZ GREGORIO 4593 19/05/2024 10:00 horas

DAVID DE JESUS LEITE GOMES DA SILVA  4545 19/05/2024 10:20 horas

EDILSON CARLOS DE MOURA  4578 19/05/2024 10:20 horas

EVERTON MIRANDA VENANCIO 4496 19/05/2024 10:40 horas

FABIO DE SOUZA  4591 19/05/2024 10:40 horas

FABRICIO DONADAO 4553 19/05/2024 11:00 horas

FERNANDO APARECIDO ANDRE 4579 19/05/2024 11:00 horas

FERNANDO DE JESUS DE LIMA GERÔNIMO 4487 19/05/2024 11:20 horas

FRANCISCO APARECIDO ALBANO DOS SANTOS 4577 19/05/2024 11:20 horas

IGOR AUGUSTO FRANCO CRAVO 4493 19/05/2024 11:40 horas

IVAN MATIAS DA SILVA 4559 19/05/2024 11:40 horas

IVANILDO FÉLIX BARBOSA  4530 19/05/2024 12:00 horas

JOSÉ IVANDIR FILHO 4583 19/05/2024 12:00 horas

JOSIFFER AMARO DE OLIVEIRA PINTO 4587 19/05/2024 12:40 horas

MAICON ELENO JULIO 4568 19/05/2024 12:40 horas

MARIO MACARRONI SOUZA 4533 19/05/2024 13:00 horas

MARIO SERGIO DOS SANTOS CIRELLI 4517 19/05/2024 13:00 horas

NELSON DA SILVA JUNIOR 4554 19/05/2024 13:20 horas

NELSON TIAGO DE ALMEIDA  4522 19/05/2024 13:20 horas

ODAIR DINÃ JUNIOR 4599 19/05/2024 13:40 horas

PAULO MARINHO DOS SANTOS  4597 19/05/2024 13:40 horas

PAULO MATEUS DE ALMEIDA RODRIGUES 4490 19/05/2024 14:00 horas

RAUL DIOGO DA SILVA 4529 19/05/2024 14:00 horas

RENATO APARECIDO BARBOSA DA SILVA  4573 19/05/2024 14:20 horas

RODERICO ARNALDO BIANCHI 4498 19/05/2024 14:20 horas

RODRIGO APARECIDO DE CAMARGO 4520 19/05/2024 14:40 horas

SIDNEI DE OLIVEIRA XAVIER 4516 19/05/2024 14:40 horas

SILVIO TOBIAS RODRIGUES 4566 19/05/2024 15:00 horas

TIAGO CALIMÉRIO BIANCHI 4541 19/05/2024 15:00 horas

VALDIR CARDOSO DIAS 4546 19/05/2024 15:20 horas

WILSON JOSE DE CAMARGO  4492 19/05/2024 15:20 horas

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente Edital.

Pereiras, 10 de maio de 2024.

Miguel Tomazela

Prefeito Municipal